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CONVOCATORIAS DE COMISIONES 
 

10L/CCS-0264. Convocatoria de la Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la 
Administración Pública para el día 14 de noviembre de 2022, a las 9:00 horas. 

 
ORDEN DEL DÍA 

 

PROYECTOS DE LEY. 

 
10L/PL-0018. Proyecto de Ley de biodiversidad y patrimonio natural de La Rioja. 

  Tramitación reglamentaria. 
 
 De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dispongo su publicación en el Boletín 
Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 9 de noviembre de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 
 

COMPOSICIÓN DE LOS ÓRGANOS DE LA CÁMARA 
 
 La Presidencia, visto el escrito núm. 28371 del Grupo Parlamentario Ciudadanos por el que comunica 
modificaciones de diputados de su grupo parlamentario en la Diputación Permanente y en varias comisiones 
y ponencias, toma conocimiento del mismo y resuelve su remisión a los servicios de la Cámara y a los grupos 
parlamentarios y la publicación de las nuevas composiciones en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja.   
 En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, 
dispongo su publicación en el Boletín Oficial del Parlamento de La Rioja. 
 Logroño, 9 de noviembre de 2022. El presidente del Parlamento: Jesús María García García. 
 
 

10L/CDP-0001. Composición de la Diputación Permanente. 
  Modificación.  
 
 MESA: 

  Presidente: D. Jesús María García García (GPS). 
  Vicepresidenta: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Secretaria: D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 

  D.ª María Resurrección Cruz Vallejo (GPS). 
  D.ª María Belinda León Fernández (GPC). 
  D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP). 
  D. David Miranda Sainz (GPC). 
  D. Santiago Urizarna Varona (GPS). 
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  D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
  D. Alberto Bretón Rodríguez (GPP). 
  D. José Ignacio Ceniceros González (GPP). 
  D. Raúl Díaz Marín (GPS). 
  D. Roberto García Bretón (GPS). 
  D. Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP). 
  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
  D. Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  D. Alberto Reyes de la Orden (GPC). 
  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
  D.ª Ana María Santos Preciado (GPS). 
  D.ª Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
 
 MIEMBROS SUPLENTES: 

  D.ª Concepción Andreu Rodríguez (GPS). 
  D.ª Catalina Bastida de Miguel (GPP). 
  D. Alfonso Domínguez Simón (GPP). 
  D. Diego Iturriaga Barco (GPS). 
  D.ª Ana Belén López Montaña (GPS). 
  D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP). 
  D. Alberto Olarte Arce (GPP). 
  D. Gregorio Jesús Pérez Ligero (GPP). 
  D.ª María Pilar Rabasa Baraibar (GPC). 
  D. Víctor Manuel Royo Jaime (GPS). 
 
 

10L/CCP-0002. Comisión de Reglamento y Estatuto del Diputado. 
  Modificación. 
 
 MESA: 
  Presidente:    D. Jesús María García García (GPS). 
  Vicepresidenta: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  Secretario:    D. Alfonso Domínguez Simón (GPP). 
 
 Otros miembros: 
  D. José Ignacio Ceniceros González (GPP). 
  D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP). 
  D. Raúl Díaz Marín (GPS). 
  D. Roberto García Bretón (GPS). 
  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
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  D. David Miranda Sainz (GPC). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  D.ª María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
 
 

10L/CCP-0003. Comisión Institucional, de Desarrollo Estatutario y de Régimen de la Administración 
Pública. 

  Modificación. 
 
 MESA: 
  Presidente:   Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  Vicepresidenta: D.ª Ana Belén López Montaña (GPS). 
  Secretaria:   D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
 
 Otros miembros: 
 D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
 D. Alberto Bretón Rodríguez (GPP). 
 D. Raúl Díaz Marín (GPS). 
 D.ª María Belinda León Fernández (GPC).  
 D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
 D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
 
 

10L/CCP-0004. Comisión de Peticiones y Defensa del Ciudadano. 
  Modificación. 
 
 MESA: 
  Presidenta: D.ª María Resurrección Cruz Vallejo (GPS). 
  Secretaria: D.ª Catalina Bastida de Miguel (GPP). 
 
 Otros miembros: 
  D. David Miranda Sainz (GPC). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
 
 

10L/CCP-0006. Comisión de Desarrollo Autonómico. 
  Modificación. 
 
 MESA: 

  Presidenta:  D.ª María Teresa Villuendas Asensio (GPS). 
  Secretario:  D. Diego Antonio Bengoa de la Cruz (GPP). 
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 OTROS MIEMBROS: 

  D. Alfonso Domínguez Simón (GPP). 
  D. Roberto García Bretón (GPS). 
  D. Jesús Ángel Garrido Martínez (GPP). 
  D. David Miranda Sainz (GPC). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D. Francisco Javier Ocón Pascual (GPS). 
  D. Víctor Manuel Royo Jaime (GPS). 
 
 

10L/CCP-0007. Comisión de Sostenibilidad y Transición Ecológica. 
  Modificación. 
 
 MESA: 

  Vicepresidenta:  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  Secretario:  D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 
  D.ª Ana Belén López Montaña (GPS). 
  D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D.ª Noemí Manzanos Martínez (GPP). 
  D.ª María Purificación Martín Díez de Baldeón (GPP). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D.ª María Pilar Rabasa Baraibar (GPC). 
  D.ª Raquel Romero Alonso (diputada no adscrita). 
  D. Víctor Manuel Royo Jaime (GPS). 
 
 

10L/CCP-0012. Comisión de Participación, Cooperación y Derechos Humanos. 
  Modificación. 
 
 MESA: 
  Presidenta:  D.ª Nuria del Río Pozo (GPS). 
  Vicepresidente:  D. Víctor Manuel Royo Jaime (GPS). 
  Secretaria:  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
 
 OTROS MIEMBROS: 
  D.ª Catalina Bastida de Miguel (GPP). 
  D. Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D. David Miranda Sainz (GPC). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D. Gregorio Jesús Pérez Ligero (GPP). 
  D.ª Ana María Santos Preciado (GPS). 
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10L/GP-0002. Ponencia Paz y Libertad en el Sáhara Occidental. 
  Modificación. 
 
  Coordinadora: D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  
 OTROS MIEMBROS: 

  D.ª María Belinda León Fernández (GPC). 
  D.ª Graciela Loza Villoslada (GPS). 
  D.ª María Begoña Martínez Arregui (GPP). 
 
 

10L/GP-0004. Ponencia para el seguimiento del Pacto por las Infraestructuras.  
  Modificación. 
 
  D.ª María Pilar Rabasa Baraibar (GPC). 
  D. Carlos Cuevas Villoslada (GPP). 
  D.ª Henar Moreno Martínez (GPM). 
  D.ª Sara Isabel Orradre Castillo (GPS). 
  Consejero de Sostenibilidad y Transición Ecológica o miembro de su consejería que le sustituya. 
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